
COMUNE DI CATENANUOVA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA (L.R. 15/2015) GIÀ PROVINCIA REGIONALE DI ENNA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N.42 (lei Re gistro 
	

data 12 giugno 2020 

OGGETTO : Atto di indirizzo all'Ufficio (lei Servizi Sociali per modalità erogazione risorse 

ordinanza di P.C. nr. 658/2020 

L'anno duemilaventi il giorno dodici del mese di giugno alle ore 10:20 e segg. ,nell'aula delle 
adunanze del Municipio, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei 
Sigg. 

COGNOME E NOME CARICA RIVESTITA P A 

SCRAVAGLIERI 	Carmelo Giancarlo Sindaco x 
PAPA 	 Rosalia 	Rita Vice- Sindaco e Assessore x 
PRIVITERA 	Santo Assessore x 

TOTALE 3 / 

Partecipa il Segretario Comunale dr. Filippo Ensabella, in videoconferenza. 

E! Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 

deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista l'unita proposta di deliberazione nr. 43 del 20 maggio 2020; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e ss. 
mm . e ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs: 18 agosto 2020 n. 267 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente dell'Ente; 
Visto 1'O.A.EE.LL. 

DELIBERA 

con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge 

di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1) 

O aggiunte/integrazioni / modifiche/sostituzioni 

----.. ............................... 

, 'con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate. 
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto 
non sia affiancata dall'approvazione del Segretario Comunale verbalizzante. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

OGGETTO: Atto di indirizzo all'Ufficio dei Servizi Sociali per modalit erogazione risorse 

Ordinanza di Protezione Civile nr. 658/2020. 

Proponente Il Sindaco 	 Redige te ILESP UFFÌb 
Dott. Giancarlo Carmelo Scravaglieri 	 /................ 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Richiamata la delibera di G.M. n. 30 del 02/04/2020 recante "Atto di indirizzo all'Ufficio 

dei Servizi Sociali per modalità erogazione risorse Ordinanza di Protezione Civile nr.658/ 2020", 

per le motivazioni nella stessa indicate che si intendono riportate integralmente; 

Ritenuto opportuno disciplinare le modalità di assegnazione delle residue risorse di 

limitato importo per l'erogazione dei buoni spesa, di cui all'Ordinanza della Protezione Civile 

n.658/2020, fornendo un indirizzo all'Ufficio dei Servizi Sociali nel modo indicato nel 

deliberato; 

Tuffo ciò premesso e rilevato, 

DELIBERA 

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo 

costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della l.r. n.7/2019: 

1. confermare i contenuti della delibera di G.M. n. 30 del 02/04/2020, integrandoli con i 

seguenti criteri e modalità di assegnazione delle residue risorse di limitato importo per 

l'erogazione dei buoni spesa, di cui all'Ordinanza della Protezione Civile n.658/2020: 

ASSEGNAZIONE RESIDUE RISORSE: CRITERI E MODALITA' 

Possono accedere alla misura: 

1. i soggetti che ad oggi non hanno presentato domanda per i buoni spesa sulla base dei 

precedenti avvisi; 

2. i soggetti che ad oggi hanno presentato una sola istanza; 

3. i soggetti che intendono presentare istanza per la terza volta. 



Nell'ipotesi di cui al punto n. 3 saranno ammessi esclusivamente i nuclei familiari non 

percettori di sostegno pubblico, privi di qualsiasi forma di reddito corrente e continuativo, che 

avranno i seguenti requisiti: 

a) nuclei familiari con presenza di minori (prioritariamente nuclei familiari con presenza di 

minori disabili); 

b) nuclei familiari in cui sono presenti situazioni di fragilità e presa in carico dai servizi 

sociali. 

Qualora le risorse non siano sufficienti si effettuerà una riduzione proporzionale soltanto per i 

soggetti di cui al punto 3, che accedono alla misura per la terza volta. 

2. trasmettere all'Ufficio dei Servizi Sociali il seguente indirizzo in merito all'erogazione della 

misura. 

3. dichiarare, con separata ed autonoma votazione, a norma dell'articolo 134, 4 comma, la 

presente deliberazione immediatamente esecutiva. 



Proposta di Deliberazione n. .*I. del 

.,o'0/1 

~uú 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Geiaio per i seguenti motivi . ........ . . . .. . -.. 

LII  
Lì O 	

? 

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi 

IL RESPONSABILE DL SETTORE FINANZIARIO 

Lì.................................... 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della L.R. n. 
44/91 e successive modificazioni, ai seguenti capitoli: 

Capitolo Codice/Intervento Gestione Previsione Impegni ad oggi Disponibilità 
comp./res. 200... €......................... .......... ............... 

..................... comp./res. 200... 
€.................... 
€.................... 

€.......................... 
€.......................... €........................ 

lì ....................................... IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 	IANZIARIO 

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 	
/ 

L' SESSO 	ZIANO 	 IU&ANDACP 	 IL SEGRETARI GENERALE 

È copia con'rme per ui amministrativo 

	

/ 	 IL RESPNSABILE 

Li  

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio: 	 I 
SETTORE AMM.VO - 
SETTORE ECON. FINANZ. - 
SETTORE U.T.C. - 
SETTORE DECORO URBANO - 
SETTORE SERVIZI SOCIALI 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

SINDACO 

ASSESSORI 

Lì 	RESPONSABILE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line per consecutivi gg. 

/ 
in data )' 	06. 2 	 'ÌLME19COMUNALE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione 

3g'diviene esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91; 

CI diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 	 - 
ai sensi dell'art. 12 comma I della L.R. n. 44/91. 

1261U.2020 
Catenanuova  

IL SEGRETARI CO UNALE 


